

Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/aktualnosci/3247,Nasz-udzial-w-staraniach-o-obnizenie-stawek-wywozu-odpadow.html>
03.07.2024, 06:15

Nasz udział w staraniach o obniżenie stawek wywozu odpadów

Stawki za wywóz odpadów komunalnych to duże obciążenie budżetu niejednej rodziny. Odpadów jest coraz więcej, a firmy odbierające odpady dyktują ceny.

W piątek 7 grudnia 2018 r. zastępca burmistrzynie miasta i gminy Łomianki, Paweł Bohdziewicz, wziął udział w spotkaniu zorganizowanym z inicjatywy wójta gminy Stare Babice Sławomira Sumki.



Drugi z prawej: Paweł Bohdziewicz, zastępca burmistrzynie miasta i gminy Łomianki

Wójt Sumka omówił problemy związane z wysokimi stawkami wywozu odpadów (m.in.): rośnie ilość odpadów; nie ma regionalnej instalacji przetwarzania odpadów komunalnych; za mało jest instalacji do zagospodarowania odpadów w regionie; firmy zajmujące się odbiorem odpadów nie mają konkurencji; Wojewódzki Plan Gospodarki Odpadami dla Mazowsza jest nieaktualny.

Włodarze Błonia, Izabelina, Kampinosu, Łomianek, Ożarowa Mazowieckiego i Starych Babic, wraz z pracownikami odpowiedzialnymi za ochronę środowiska i zamówienia publiczne, opowiedzieli o lokalnych doświadczeniach. Ponadto zaproponowali wspólne inicjatywy, by rozwiązać narastający problem.

Reprezentujący miasto i gminę Łomianki Paweł Bohdziewicz podpisał apel skierowany do Ministra Środowiska Henryka Kowalczyka. Starania o obniżenie cen wywozu odpadów będą kontynuowane.

Stare Babice, dnia 7 grudnia 2018 roku

Sz. P.
Henryk Kowalezyk
Minister Środowiska
ul. Wawelska 52/54,
00-922 Warszawa

Szanowny Panie Ministrze,

Jako samorządowcy domagamy się podjęcia niezwłocznych działań mających na celu rozwiązanie problemów związanych z działaniem systemu gospodarowania odpadami. Nie do przyjęcia jest fakt, że Mazowsze jest jedynym województwem w Polsce zmuszonym do funkcjonowania bez aktualnego Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami. Unieważniony przez wojewodę wcześniejszy plan i brak nowego powoduje zaostrzenie się kryzysu związanego z gospodarowaniem odpadami. Dynamicznie zmieniające się realia w dziedzinie gospodarki odpadami takie jak: zmieniająca się ilość odpadów, brak instalacji RIPOK, zamykanie dotychczas eksploatowanych obiektów bez powstawania nowych, brak konkurencyjności wśród firm zajmujących się odbiorem i zagospodarowywaniem odpadów powoduje drastyczne dla mieszkańców podwyżki kosztów ich odbioru i nadszarpięciem zaufania obywateli do administracji zarówno samorządowej jak i państwowej. Mała liczba instalacji do zagospodarowania odpadów w regionie mazowieckim prowadzi do monopolizacji rynku. W przetargach organizowanych przez poszczególne gminy zgłasza się często jedna firma, która oferuje wykonywanie usługi w cenie znacznie wyższej od obecnej, niejednokrotnie nawet ponad 100%.

Nie do przyjęcia jest fakt, że procedura uchwalania nowego WPGO trwa tak długo. Dla Mazowsza są to wymierne straty, gdyż nie może korzystać między innymi z funduszy europejskich przeznaczonych na gospodarkę odpadami. Dla wielu regionów jest to znacząca pomoc finansowa i wszystkie województwa poza Mazowszem wykorzystują tę pomoc.

Ponadto przedłużają się prace nad nowelizacją Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, czyli kluczowymi kwestiami dla samorządów w dziedzinie gospodarowania

odpadami. Domagamy się włączenia przedstawicieli gmin i powiatów do współdziałania poprzez możliwość uczestniczenia w merytorycznych dyskusjach poprzedzających wprowadzanie zmian legislacyjnych. Proponowane obecnie przez resort środowiska zmiany ograniczą w naszej opinii udział gmin w kontekście zasadniczego zadania, jakim jest utrzymanie czystości i porządku w gminach. Obowiązkiem gmin jest objęcie wszystkich mieszkańców systemem odbierania odpadów komunalnych oraz organizacja systemu selektywnej zbiórki oraz zapewnienie budowy, utrzymania i eksploatacji instalacji oraz urządzeń do odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych. Mnożenie frakcji przy prowadzeniu segregacji „u źródła” z podziałem na papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady wielomateriałowe i bioodpady nie musiałyby być konieczne w regionach, w których są sortownie. Problemem jest też brak możliwości zagospodarowania odpadów zielonych, których zbiórka jest obligatoryjna. Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nie uwzględnia wielkości i specyfiki danego regionu i stawia przed samorządami zadania, które uniemożliwiają optymalizację organizacji systemu gospodarowania odpadami.

Apelujemy o przyspieszenie prac nad ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i doprowadzenie do uchwalenia WPGO przy współpracy przedstawicieli administracji centralnej z przedstawicielami administracji samorządowej i niezależnymi ekspertami. Wspólnie wypracujemy najkorzystniejsze rozwiązania problemów z zagospodarowaniem odpadów.

Mikołaj Postell
z-ca wójta Gminy Żodeleń

Przemysław Jankowski
Naczelny Przewodniczący
St. Babice

Janusz Półniak - z-ca Burmistrza
Otarowa Wł.

Paweł Bohdziewicz
z-ca Burmistrza Łomżyńsk.

z-ca Burmistrza Błonie
Ewarysta

Marek Czerwinski
wsp. Gminy Kołpin

Do wiadomości:

- Pan Zdzisław Sipieta, Wojewoda Mazowiecki, MUW w Warszawie pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa
- Pan Adam Struzik, Marszałek Województwa Mazowieckiego, Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa;

(pb, ib)

Fot.: Urząd Gminy Stare Babice

[Poprzedni Strona](#)
[Następny Strona](#)